
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: RETTIFICA  Bando  di  selezione  per  il 
conferimento di n. 1 assegno dipartimentale per lo 
svolgimento  di  attività  di  ricerca  per  il  Settore 
Concorsuale 11/C2 – Logica, Storia e Filosofia della 
Scienza – Progetto PRIN

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che con nota prot.n. 64/2022 il Prof. Ezio Vaccari 
ha presentato, nell’ambito del progetto PRIN2017 (codice proget-
to VACEZI200312PRIN17), la richiesta per l’istituzione di un as-
segno di ricerca della durata di 17 mesi e di importo complessivo 
di euro 35.681,00 lordo ateneo;
- Premesso che con Decreto del Direttore di Dipartimento del 

26 gennaio 2022, Rep. n. 13 è stata approvata l’attivazione di una 
selezione pubblica per il conferimento di un assegno dipartimen-
tale  per  lo  svolgimento  di  attività  di  ricerca,  nell’Area  –  11  – 
Scienze storiche,  filosofiche, pedagogiche, psicologiche, Settore 
Concorsuale 11/C2 – Logica, Storia e Filosofia della Scienza, Set-
tore  Scientifico-Disciplinare  M-STO/05  –  Storia  delle  scienze  e 
delle tecniche, Macrosettore 11/C – Filosofia, della durata di 17 
mesi, per un importo complessivo pari a € 35.681,00 lordo ateneo 
e a € 28.879,03 lordo percipiente;
- Premesso che sul progetto PRIN2017 (codice progetto VA-

CEZI200312PRIN17) sono state previste le risorse finanziarie per 
la copertura finanziaria del suddetto assegno di ricerca pari ad 
euro 35.681,00;
- Considerato  che per  mero  errore  materiale  all’art.10  del 

bando per l’istituzione del suddetto assegno di ricerca, pubblicato 
con decreto del Direttore del Direttore  di  Dipartimento del  27 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2022__

Tit. __VII ____

Cl. _1_______

Fasc. _2022-VII/1.2

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

gennaio 2022, Rep. n. 15, l’importo dell’assegno di ricerca è rife-
rito all’anno anziché all’intera durata del contratto di 17 mesi;
- Considerato opportuno provvedere con urgenza a rettificare 

il riferimento di competenza temporale dell’importo dell’assegno 
di ricerca di cui in premessa;

DECRETA

- Di rettificare l’art.  10 del  bando di  selezione pubblica per il 
conferimento di un assegno dipartimentale per lo svolgimento 
di  attività  di  ricerca,  nell’Area  –  11  –  Scienze  storiche, 
filosofiche, pedagogiche, psicologiche, Settore Concorsuale 11/
C2  –  Logica,  Storia  e  Filosofia  della  Scienza,  Settore 
Scientifico-Disciplinare M-STO/05 – Storia delle scienze e delle 
tecniche,  Macrosettore  11/C  –  Filosofia,  della  durata  di  17 
mesi,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  35.681,00  lordo 
ateneo e a € 28.879,03 lordo percipiente, come segue:

Art. 10 – Trattamento economico

L’importo complessivo dell’assegno di ricerca, della durata di 17 
mesi, è pari a € 28.879,03 comprensivo degli oneri a carico del 
percipiente,  con  esclusione  delle  spese  per  la  copertura 
assicurativa contro infortuni e la responsabilità civile, che sono a 
carico dell’Amministrazione. 
L’assegno è esente da Irpef a norma dell’art. 4 della Legge 13 
agosto  1984,  n.  476  e  s.m.i.  ed  è  soggetto,  in  materia 
previdenziale, alle norme di cui all’art. 2 comma 26 e seguenti 
della Legge 8 agosto 1995, n. 335 e s.m.i.
L’assegno è erogato in rate mensili.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2022-02-11T16:30:29+0100
	IT
	Mauro Ferrari




